
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1845
12 Σεπτεμβρίου 2007

26555

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 5645/A32
  Οριοθέτηση περιοχών για την αποκατάσταση των ζημι−

ών σε κτίρια από τις πυρκαγιές του Ιουνίου, Ιουλίου 
και Αυγούστου 2007 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, 
Μαγνησίας, Κεφαλληνίας, Κορινθίας και Αττικής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ KAI ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ −
 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 της από 28.7.1978 

πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των 
σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κ.λπ. και 
ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε, 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν. 867/1979 
(Φ.Ε.Κ. 24/Α/7.2.1979).

2. Τις διατάξεις του ν. 1190/1981 (Φ.Ε.Κ. 203/Α/30.7.1981) 
ο οποίος κύρωσε την από 26.3.1981 πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, «περί 
αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981 και ρυθ−
μίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» όπως αυτός τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 
και 43 του ν. 2412/1996 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από 
το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 123/Α/17.6.1996).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδά−
φιο του ν. 1266/1982 (Φ.Ε.Κ. 81/Α) «Περί οργάνων ασκήσε−
ως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής 
πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 25, παρ. 6 του ν. 1418/1984 «Περί Δημοσίων 
Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 23/Α).

4. Τις διατάξεις του ν. 128/1975 «περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων τινών αναφερομένων εις 
την λειτουργία του χρηματοδοτικού συστήματος».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2576/1998 (Φ.Ε.Κ. 
25/Α/9.2.1998) «Βελτίωση των διαδικασιών για την ανά−
θεση της κατασκευής των δημοσίων έργων και άλλες 
διατάξεις».

6. Το π.δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Έργων».

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογρα−
φών».

8. Την υπ’ αριθμ. 50148/542/24.6.1992 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εθν. Οικονομίας, Οικονομικών και Βι−
ομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου 
«Περιστολή δαπανών Δημοσίου Τομέα» (Φ.Ε.Κ. 420/
Β/1.7.1992).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 2362/1995 «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κρά−
τους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247/Α/27.11.1995).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 2081/1992 (Φ.Ε.Κ. 
154/Α) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της πα−
ρούσας Απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού και η δαπάνη βαρύνει το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕ 069.

Η προκαλούμενη δαπάνη από την επιδότηση του επι−
τοκίου βαρύνει το λογαριασμό του ν. 128/1975. Ο λογα−
ριασμός αυτός επιδοτείται από τον Κρατικό Προϋπολο−
γισμό μόνο σε περίπτωση ελλειμματικότητάς του.

11. Το π.δ. 121/2004 (Φ.Ε.Κ. 84/Α/10.3.2004), για τον διο−
ρισμό των Υπουργών και Υφυπουργών.

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139 (Φ.Ε.Κ. 527/Β/24.3.2004) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτε−
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, για την 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Αθανάσιο Νάκο, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Tην υπ’ αριθμ. 1736/Α321/23.3.2007 (Φ.Ε.Κ. 503/Β/ 
10.4.2007) απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Προθεσμίες 
και διαδικασία χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για 
επισκευή, ανακατασκευή και αυτοστέγαση κτισμάτων 
που επλήγησαν από πυρκαγιά».

14. Τις έκτακτες στεγαστικές και λοιπές ανάγκες σε 
κτίρια, που έχουν δημιουργηθεί στους κατοίκους των 
περιοχών των Νομών Αχαΐας, Μαγνησίας, Κεφαλλη−
νίας, Κορινθίας και Αττικής που επλήγησαν από τις 
πυρκαγιές του Ιουνίου, Ιουλίου και Αυγούστου 2007, 
αποφασίζουμε:

Ι. ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΛΗΓΕΙΣΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ
• Την επέκταση κατ’ ανάλογο εφαρμογή των διατά−

ξεων της από 28.7.1978 πράξεως Νομοθετικού Περιεχο−
μένου «Περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ σεισμών 1978 



26556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

εις περιοχή Βορ. Ελλάδος κ.λπ.», όπως αυτή κυρώθηκε, 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 867/1979
(Φ.Ε.Κ. 24/Α), ν. 1048/1980 (Φ.Ε.Κ. 101/Α), ν. 1133/1981 (Φ.Ε.Κ. 
54/Α) και ν. 1190/1981 (Φ.Ε.Κ. 203/Α) όπως ορίζεται στο 
άρθρο 10 του ν. 2576/1998 καθώς και των σχετικών 
κανονιστικών πράξεων όπως ισχύουν σήμερα για την 
αποκατάσταση των ζημιών των κτιρίων γενικά, τις οποί−
ες προκάλεσαν οι πυρκαγιές του Ιουνίου, Ιουλίου και 
Αυγούστου 2007 στα διοικητικά όρια των παρακάτω 
περιοχών:

− Νομού Αχαΐας
Δ.Δ. Κουνινάς, Μαυρικίου, Μελισσίων, Πτέρης και Σε−

λινούντος του Δήμου Αιγίου.
Δ.Δ. Βουτσίμου και Καλαμιάς του Δήμου Ακράτας.
Δ.Δ. Άνω Διακοπτού, Διακοπτού, Καθολικού, Κερυνείας 

και Μαμουσιάς του Δήμου Διακοπτού.
− Νομού Μαγνησίας
Οικισμούς Αγίας Παρασκευής, Ζορμπάδων, Πόρου και 

Τρούλου του Δήμου Σκιάθου
και των Δήμων Αργαλαστής και Αφετών.

− Νομού Κεφαλληνίας
Δ.Δ. Αγίας Ειρήνης, Μαρκοπούλου, Πάστρας, Πόρου 

και Σκάλας του Δήμου Ελειού – Πρόνων.
Δ.Δ. Καραβάδου, Πεσάδας και Σπαρτιών του Δήμου 

Λειβαθούς.
− Νομού Κορινθίας
Δ.Δ. Κουταλά και Χιλιομοδίου του Δήμου Τενέας.
− Νομού Αττικής
Δήμων Κηφισιάς, Μελισσίων, Νέας Πεντέλης, Παπάγου 

και Πόρου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΑΘΑΝ. ΝΑΚΟΣ Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02018451209070002*


		2007-09-14T09:57:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




